Prophylaxie endocardite

1/ PROCEDURES ORL, RESPIRATOIRES, OESOPHAGIENNES

Clamoxyl (amoxicilline): 

· per os: 50 mg/kg (max 2,25 g) 1h avant l'intervention puis 15 mg/kg (max750 mg) 6h plus tard

· iv/im: 50 mg/kg (max 2 g) 30 min avant l'intervention puis 25 mg/kg  6h plus tard

Clindamycine*
· per os: 15-20 mg/kg (max 600 mg) 1h avant l'intervention 

· iv: 15-20 mg/kg (max 600 mg) 30 min avant l'intervention 

Clarythromycine ou azithromycine*
· per os: 15 mg/kg (max 500 mg) 1h avant l'intervention 

Céfazoline*
iv/im: 25 mg/kg (max 1 g) 30 min avant l'intervention 

Vancomycine*
iv/im: 20 mg/kg (max 1 g) 1h avant l'intervention àdonner en perfusion lente sur 1-2h

2/ PROCEDURES GI ET OGE
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Clamoxyl+ gentamycine:

· Clamoxyl (amoxicilline)iv/im: 50 mg/kg (max 2 g) 30 min avant l'intervention puis 25 mg/kg  6h plus tard

· Gentamycine iv/im: 1,5 mg/kg 30 min avant l'intervention .(max 120 mg)

Vancomycine*+gentamycine:

· Vancomycine:iv/im: 20 mg/kg (max 1 g) 1h avant l'intervention àdonner en perfusion lente sur 1-2h
· Gentamycine iv/im: 1,5 mg/kg 30 min avant l'intervention .(max 120 mg)
3/ PROCEDURES DIVERSES (infections locales)
· Fluoxacilline iv/im: 25 mg/kg (1 g max) 30 min avant l'intervention puis 25 mg/kg (1 g max)

· Céfazoline* iv/im: 25 mg/kg (1 g max) 30 min avant l'intervention

· Vancomycine*:iv/im: 20 mg/kg (max 1 g) 1h avant l'intervention àdonner en perfusion lente sur 1-2h

*si allergie à la pénicilline

